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I.

Sisu: Nr. 33. Maaseaduse täiendamise ja muutmise seadus.
Nr. 34. Riigiteenijate ühekordse toetuse seadus.

II.

Määrus maareformi teostamise määruste 8 81 muutmise kohta.
Määrus Huuksi mõisa maakasutajailt nõutama liikumata ivaranduste Maksu õiendamise kohta.
Määrus hooajamaksu määra ja maksmise korra kohta Haapsalus 1925 a.

Sundmääruse täiendus alkohoolsete jookidega kauplemise aja ja korra kohta Petsori linnas.

III.

Riigikogu otsus töörahwa ühise wäerinna nimekirjade maksnmsetaks tunnistamise asjus.
Teadaanne muudatuse kohta Riigikogu koosseisus.
Teadaanne Saaremaa kohtu-unrija kohuste täitja määramise kohta Saaremaal.
Posti peamalitsuse teadaanded.

BZ. Maaseadusega mõõrandaiud waran-

dustest antakse tagasi nende endistele oma-

nikkudele:

1) rüütlimõisa omanikult mõõrandaiud
maatükid (Landstellen, B. E. S. 8 597 p. 5):

u) kui nad omandatud otid nende omaniku

enda wõi wiimase pärandus jätja oman-

duseks enare rtiüttimõisa omandamist
wõi

d) kui nad on lahutatud mõisad esi, mis

wõõrandamise ajal ei olnud mustama

maatüki omaniku päralt, ja maatükk see-
juures ei sisalda rohkem kui 50 Ha kõl-
bulikku maad: stsaldab maatükk enam

kiri 50 ha kõlbulikku maad, lahutatakse
tema küljest normaalltalule wastam osa
ja antakse endisele omanikule tagasi,
kuid mitte Lkle 50 ha kõlbulikku maad

ühes tarmilitkude Hoonetega.
Kiti tagasi antakse mitu maatükki,

siis ei wõi ühele endisele omanikule ta-

gasiantawate maatükkide kogusnurus
olla üle 50 ha kõlbulikku maad, kus-

juures endisel omanikul waliknõigus
jääv.

Tagasiantama test maadest eraldatakse ja
jäetakse tagasi andmata igal juhtumisel:

Z 1. Maaseaduse („Riigi Teataja" nr 79/80
1919 a.) põhjal riigi omanduseks wõõranda-

tud maad kantakse kinuistusraamatuites Eesti

Wabariigi nimele Mkutööministri nõudmi-

sel, kes on wabariigi esitajaks kinnistusasjus.
Mõõrandaiud maid koormawad hüpotekaar-

wõlad jäämad riigi kanda, kõik teised kinnis-
tusraamatutes omandusõigust kitsendawad
sissekanded, mis maaseaduse 88 0 ja 7-ga
jõusse pole jäetud, kustutatakse.

8 2. Kui põllu tööministeeriuni ei ole
nõudnud wõi ei nõua, kolme kuu jooksul üle-

mõtmise päemast arwates, sellekohast aruarrnet

maaseadusega wõõraudaiud ja sama seaduse
8 2. põhjal endise pidaja kasutada olnud wa-

randuste ülewõtmisel endiselt pidajalt, kui
negotiorum gesiorili, loe takse' nende maran-

duste majandamine endise pidaja armel sün-
dinuks, kuni Meioõtmise aasta 1. maini. Aru-
annete nõudmine negotiorum gestorilt ei ole

põllutööministeeriumile kohustalv.

I.

Nr. 33. Riigikogu poolt 26. mail 1925 a.

wastu wõetud

Maaseaduse täiendamise ja muutmise seadus.



kohtades. Suivilate alune pind kuni 1200

ruutsüllani antakse rendile suwilate omanik-
kudele üldistel alustel kuni 99 aastani, kuid
mitte 'kauemaks kui wabaksantud suwilad sel-
lel pinnal asumad.

M ä r k n s. Suwilaid wõib tagasi au-

da ka wäiljaspool suwitus- ja ramitsus-
. kohtade piirkonde, kui põllutöönnnistee-
riunr neid kasutanud ei ole muuks ots-

tarbeks.

6) Põhja- ja
Petserimaa ja Naroowa-tagustel maadel 1922

a. raielauk, kui Varemalt metsa raiutud ei ole

üle normi ja metsateenijate palgad endise oma-

niku poolt tasutud kuni 1. maini 1920 a., Pet-
seri ja Narooma-tagustel maadel aga kuni 1.

maini 1923 a.

§ 4. Kõik need iseseiswate üksustena kin-

rristusraamatutes tihendatud maatükid kui ka

mõisad e st lahutama ta osad, mille kohta tehtud
Võõrandamislepingud enne 12. juulit 1917 a.,

kantakse nende omandajate nimele kinnistus-

raamatutes põllutööministeeriumi poolt
Väljaantud tunnistuste põhjal. Wastawad

tunnistused antakse omandajatele, kui kohus
wõi põllutööministeerium tunnustanud nende

poolt esitatud lepingud.

§ 5. Käesolewa seaduse § 4 ette nähtud kor-
ras Vabastatakse Võõrandamisest ja antakse

lepingu põhjal omandajatele maatükid ja maa-

osad, mille kohta on sõlmitud Võõrandamis-

lepingud pärast 12. juulit 1917 a., kuid enne

25. okt. 1919 a. ja kui lepingu põhjal omanda-

jad on asunud nende maa-alade maldami sel e

enne 25. okt. 1919 a. ja praegu tegelikult neid

peawad, ning kui omandatud maatüki suurus
ei ole üle 50 ha kõlbulikku maad. On maa-

tükk suurem, siis antakse tagasi- kuni 50 ha
kõlbulikku maad. ühiselt mitme isiku nimel

omandatud maatükkidest antakse tagasi iga
kaasomaniku kohta kuni 50 ha kõlbulikku

Miaad.

Märkus. Alewite administratiiw-
piiriöes kui ka maakonnawalitsuse ette-

panekul siseministri poolt kinni ta tawates

alewikkude ehttuspiirkondades ei wõi

maad tagasi anda ühele isikule üle ühe
hektaari.

§ 6. Kui tagasiantawad Varandused põllu-

tööministeeriumi poolt üle Võetud ja kol-

mandatele isikutele wälja renditud wõi teiste

tehingute põhjal edasi antud, jäämad jõusse
põllutööministeeriumi poolt nende Varan-

duste kohta sõlmitud lepingud, kusjuures
omanikud Vastamas osas põllutööministee-
riumi õigustesse ja kohustustesse astuwad,
arwates 1. juunist 1925 aastast. Tagasianta-

a) koolimajad ühes seaduse järgi nõutama

koolimaaga;
d) arstikohad;
o) iseseiswad wäikernajapidanrised, > välja

arwatud need, mille pidajaiks on endi-

sed rüütlimõisa omanikud;
ä) tööstus- ja äriettewõtete ning eluma-

jade alused krundid, samuti kõik muud

seni mäljaantud iseseiswad rendiük-

sused.
2) Kirikuteenijate senistes alalistes asu-

kohtades Väljaspool linnade ja alewite ad-

ministratiiwpiire asuwatest koguduste nuiadest
riigimaade planeerimise korras koguduste tee-

nijate isiklikkirdeks tarwidusteks eraldatud
maad ühes nende peal asuwate kirikuteenijate
elu- ja majapidamishoonetega ning muude
päraldustega, kogusuuruses mitte üle 75 ha,
kusjuures koguduste ühe teenija tarwiduseks
eraldatud maa-ala ei Või olla iile 50 ha, ja
peale selle koguduste hoonete korrashoiuks ja
kütteks Võimaluse korral kuni 25 ha wasta-

malt koguduselt Võõrandatud metsa.
Dagasiantawatest maadest eraldatakse ja

jäämad tagasi andorata igal juhtumisel:

a) koolimajad ühes seaduse järgi nõutama
koo limaaga;

d) iseseiswad wäikemaapidamised, mille
pidajateks ei ole koguduse teenijad.

Märkus. Kogudustele antakse ta-

gasi peale käesolewas paragrahwis tä-

hendatud tagasiantaVate maade, armu-

aöramaad, mis sihtwiarandustena anne-

tatud kogudustele nende teenijate les-
kede ja Vaestelaste ülalpidamiseks.

3) Maakohad, mis endisele maaomanikule
wõi ta lastele temalt Võõrandatud maadest
maaseaduse Z 15 p. a mõtte kohaselt kasutami-
seks antud, ühes sellel m>aakohal asuw!a met-

saga, Viljapuudega ja uuele majapidamisele
tarwilikkuöe hoonetega. Kui kohal asumad
mitmed samaks otstarbeks kasutatud ehitused,
on endistel omanikkudel õigus waliöa ehitust,
mis jääb talle omanduseks.

Märkus. Endise omaniku lastele
määratud kohad antakse tagasi ainult sel
juhtumisel, kui endine omanik loobuv

omandusõigusest krundi kohta maasaaja
lapse kasuks.

4) Enne 25. okt. 1919 a. selleaegsete alewite
administratiiwpiirides asunud, rüütlimõisast
lahutatud, kui ka tegelikult eraldatud ja en-

diste omanikkude poolt ehituste alla wõetrrd,
kuid seni kinnistusraamatute järgi lahuta-
mata ehitusplatsid.

5) Suwilad Wabariigi Walitsuse poolt
kindlaksmäärataVates suwitus- ja rawitsus-
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rvate iva randuste kasutamisest enne 1. juunit
1925 a. saadud summad maksab riik omanikku-
dele tagasi, maha armates 10A adnrinistrat-
sioonkuludeks.

Maaseaduse 8 16 P. a rnõtte kohaselt maa-

isaajatele kätteantud m>aa-alad ei kuulu tagasi-
andmisele, ja nende asemele annab riik Või-

maluse korral endistele omanikkudele riikli-
kust maatagawarast uued kohad wõi tasub en-

distele omanikkudele hiljemalt 3 aasta jooksul,
arrvates sellekohase nõudmise esitamisest, ta-

gasiandmisele kuuluma koha Väärtuse wasta-

malt riigimaade müügihinnale.

8 7. Kõik tagasiantawad kinnisMarad eral-
datakse niklikust nraatagawarast riigimaade
planeerimise korras ning kantakse eriüksus-
tena kinnistusraamatutes nende omanikkude

wõi nende õigusjärglaste nimele ühes mus-

tama osaga kogu wõõrandatud üksusel lasuma-
test hüpotekaarmõlgadest. Wõlgadejaotamisel
ei ole türmis wõlauskujate nõusolekut. Wõl-

gade jaotamine sünnib ivastawalt maahinda-
misel saadud puhaskasu määrale põllutöö-
nrinistri otsusel.

88. Käes olema seaduse alusel ettemõetawad
kinnistustehiirgud, wälja armutud need, mis

tehakse 8 ja 8 6 põhjal 8 7 tähendatud õigus-
järglaste nimel, on kõigist riigi kasuks Võeta-

ma test maksudest Vabastatud.

Algkirjale alla kirjutanud

Riigikogu esimees J. Tõnisson.

Abisekretär J. Piiska r.

sest krediidist ja pnildujääma osa katteks arva-

takse rahaministrile eelkrediit.
8 3. Mesolema seaduse alla ei kuulu rvälis-

esitused.
8 4. Käesolew seadus hakkab raaks ura tema

mastumõtmisega.
Algkirjale alla kirjuta und

Riigikogu abiesimees A. J ü r m a n.

Abisekretär J. Holberg.

Maareformi teostamise määruste 8 81

muudetakse järgmiselt:
Looduslikud hei na maatükid, uus ei ole seo-

tud põlluni aja pidamisega, antakse kasutamiseks
põllntööministri poolt selleks antud erimää-

ruse alusel.

Riigiwanem J. J a a k s 0 n.
Põllutööminister A. Kere nr.

Riigisekretär K. Te rra s.

Tähtajaks riigistatud Huuksi mõisa maa-

kasntajailt nõutama 1/3 osa 1925 a. liik. ma rand.

maksu tasumiseks määratakse 30. aprilli asemel
30. juuni s. a.

Alu s. 19. jaan. 1920 a. liik. marand.

maksuseaduse 8 41, ,-Riigi Teat." nr. 18/19

1920 a.

Tallinnas, 28. mail 1925 a. Nr. 707-H.

Rahaministri eest A. J. T 0 m b a ch.

Otsekoheste maksude peamalitsuse juhataja
E. Wilke n.

8 1. Kõigile riigiteenijatele ja õpetajatele,
kes riigikassast palka saamad ja kes 1. juuniks
1925 a. on olnud aasta jooksul Vähemalt 6

kuud teenistuses, määratakse ühekordse toetu-

sena palgalisa mitmuse poole kuu palga suuru-
ses, ja neile, kes on õigustatud saama pere-
konna-abiraha, meel lisaks perekonna-abiraha
tihe kuu määral.

Toetus maksetakse wälja alates 1. juunist
1925 a.

M ä r k u s. Neil, kes koosseisude Vä-

hendamise tagajärjel riigiteenistusest
Vabastatud, kuid enne kolme kuud uuesti

riigiteenistusse tagasi wõetud, armatakse
wabaoleku aeg teenistusaja hulka.

8 2. Eelmises paragrahwis nimetatud ku-

lude katteks arvatakse riigi keskasutustele raha-
ministri poolt tarwilikul määral krediidid

riigi eelarwes üldiste kukude osas 8 1- lisa-
palga all ettenähtud 70.000.000 marga suuru-

lWälsa antud Haapsalu linnawolikogu poolt
7. niM. 1925 a. Wene a,jut. wal. 29. sept. 1917 a.

linnade tulude ja kulude, eelarwete ja aru-

annete seaduse 88 105, 106 ja 108 põhjal.)

8 1. Kõik isikud, kes suwiseks hooajaks 1.

juunist kuni 15. septembrini Haapsalu sõida-

wad ja rohkem kui 5 päewa siin wiibimad, on

kohustatud hooajamaiksu maksma järamisel
nmäral:

II.

Wabariigi Walitsuse poolt 27. mail

1925 a. wastu wõetud

Maareformi teostamise määruste § 81 muutmise määrus.

("R. T." nr. 16/17 - 1920 a.)

Määrus Koigi wallas (Järwamaal) asuwa
riigistatud Huuksi mõisa maakasutajailt nõutawa 1/3osa 1925 a.liikumata waranduste

maksu õiendamise tähtaja pikendamise asjus.

Nr. 34. Riigikogu poolt 28. mail 1925 a.

wastu wõetud

Riigiteenijate ühekordse toetuse seadus.

Määrus hooajamaksu määra ja maksmise
korra kohta Haapsalus 1925 a.
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WaStutaw toimetaja J. Reircholtz. Tall. Eesti Kirj.-Uhis. trükikoda. Wäljaandja Kohtuminisdeerium.

aj täiskäswMud isikud 360 mk. hooaja
pealt,

d) kes iile 1 kuu linnas ei peata 175 m!k.,
e) lapsed 12 kuni 18 aastani 175 mk. hoo-

aja pealt,
li) lapsed, kes üle 1 luu ei peata 90 mk.,
6) üliõpilased ja iseseiswad koolilapsed

uraksaimad hooajanialsu p. p. e ja cl järele.
82. Hooajamaks tasutakse politseis regist-

reerimise juures.
3. Hooaja maksu st on wabastatud järg-

mised isikud:
aj ametiasjus sissesõitjad,
dj mustatöölised ja kod ir teenijad,
aj alla 12 aasta,
Oj laewateenijad, kes linnas miibimad lae-

ma peatuse tõttu,
ej arstid ja muu arstline personaal, kes

hooajal linnas praktiseeriwad mõi tee-

nistu>ses,
lj kõik algkoolide õpetajad,
gj õppe- ja kaslwatusasutused ja su<wekolo-

niid,
lij isikud, kes alla 6 päewa linnas peata-

mas,
jj isikud, kes oma alali selt linnas e lamate

wanemate juure mõõrsile tulewad,
jj isikud ja asutused, molikogu üranägeinise

järele, mastama palme põhjal.

Haapsalus, 4. mail 1926 a.

Linnapea a sem. lallkiri j.
Setretär lalltirij.

Riigikogu otsustab: II Riigikogir mati luis-
tel esinenud Harju-, Lääne-, Järina-, Pärnu-,
Wiljandi-, Tartu-, Saare- ja Wõru-Walga-
Petserimaa töörahwa iihise wäerinna nimekir-
jad maksmuietn ts tunnistadn nende kandi-
daatide suhtes, kes käesolewa otsuse mastu-
wõtmise päemani Riigikogusse meel ei ole as-

tunud.

Riigikogu esimees J. Tõnisso n.

Sekretär T. K al b u s.

Wülja langenud Riigikogust 29. mail 1925 a.

Jüri Kurul töörahma ühise mäerinna Pär-
numaa wiglimisringkonna nimekirja järele.
Asemele astunud Aleksander Lensman
põllumeeste kogude Harjumaa walimisring-
konna ninrekirja järele.

Riigikogu abiesimees A. Jürman.
Sekretär T. K a l b ns.

Riigikogu poollt Zl.märtsil 1926 a. wastu
ivõetud riigi eelarwe järele on Saaremaa

kohtu-uurija koht ette nähtud 1. juunini s. a.

Sellepärast on, kohtupalati prokuröri ette-

panekul ja Ajul. Wal. määruse põhjal ajutiste
kohtute sisseseadmise üle 18. nowembrist 1918 a.

tz 3, kohtupalati man ema esimehe määrusega
20. maist 1925 a. nr. 33 Saaremaa kohtu-uurija
kohused pandud, arwates 1. juunist 1925 a.,
mastawate Saaremaa rahukohtunikkude peale,
kelle tööpiirkonnad awaldatuö „Riigi Tea-

tajas" nr. 91/92 29. mail 1925 a.

3. juunil 1925 a.

Petseri linnamolikogu poolt 13. juulil 1921

u. ja 21. septembril 1923 a. mastu mõetud alko-

Imlsete jookidega kauplemise aja ja korra kohta
Petseri linnas ja „Riigi Teatajas" nr. 74

1921 a. ja nr. 125 1923 a. awaldatud sundus-
liku määruse D 1 on täiendatud jürgnnse mär-

kusega:
§l. Märkns 2. Seltside einelauad,

restoranid ja õllepoed mõimad kaubelda

ilaadapäemadel 1. uraist lutii 1. septemb-
rini kella -7-st homm. kuni kella 10-ni

õhtul.
Linnapea abi Grünthal.

Sekretär H. Põder.

11. -mail 1925 a. on amatud Tallinnas, Pel-
gulinuas, Õle tän. nr. 16 oletva postiagein tuuri

juures „Peljgulinna" nimeline awalik telefoni
kõuepnnkt.

Pelgulinua kõnepuntt on ühendatud Tal-
linna keskjaamaga (kommutaator nr. 1412).

Peainsener P. E t r u k.

Tehn.-osak. juhataja abi W. L a a k.

III.

Riigikogu 14. mai 1925 a. otsus.

Riigikogu juhatuse teadaanne muudatuse kohta
Riigikogu koosseisus.

Kohtuministeeriumi teadaanne.

Petseri linnawolikogu poolt
28. aprillil 1925 a. wastu wõetud ja
siseministri poolt 11. mail 1925 a.

kinnitatud

Sundmääruse täiendus alkoholsete jookidega
kauplemise aja ja korra kohta.

Posti peawalitsuse teadaanded.
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